anlamların farklı olması ise, ait olma itibariyle değil, lehçeler ya da her sözcüğün önce bir

anlamda kullanılıp daha sonra mecâzi anlamda kullanılması ve asıl anlamının yerini alması

ile meydana geldiğini savunmuştur9.

İbn-i Fāris (ö. 395 /1004), Arapların bir ad’a anlamlar vermesi, örneğin الجونsözcüğünü

“siyah” anlamının yanı sıra “beyaz” anlamında da kullanmaları onların geleneklerinden

olduğunu ifade etmektedir10. Bu da onun nakle itimat ettiğini ve el-Eḍḍād inkârı mümkün

olmayan terâdüf ve müşterek lafız gibi dil olaylarından kabul ettiği anlamına gelmektedir.

Muncid sözlüğünde de الأمة خلاف الحرة، والحر ضد عبد وأسير “Cariyenin zıddı “ḫilāf” خلاف”

özgür kadın, özgür adamın zıddı “ḍıd ضد” köle veya esir”dir32.

2. Klasik Arap dil bilimcileri bu zıtlığın türünü el-Eḍḍād الأضداد başlığının altında

işlemişlerdir. Arap dil bilimcilerden el-Caḥıẓ (ö. 255/868) el- Meḥāsin we’l-eḍḍād adlı

eserinde bir şeyin güzel ve kötü yönlerini zikretmiştir. Ona göre, kötü vasıflar iyi vasıfların

zıddıdır. Örneğin: sessizliğin iyi yönlerini dile getirirken kötü yönlerini de kaleme almıştır.

Başka kelimeleri de aynı şekilde incelemiştir33.

3.